ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

DECRETO N.º 3121/2018

“DISPÕE SOBRE A II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA no uso das suas atribuições legais e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente,

[bookmark: _GoBack]DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a II Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada no dia 14 de novembro de 2018, das 13:30 às 17:00 horas, na sala de reunião da sede do Grupo de Idosos Recanto Do Idoso, tendo como tema central: “Proteção integral, diversidade e enfrentamento das violências”.
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação do Fundo Municipal da Infância e Adolescência.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Ouro Verde/SC, 25 de outubro de 2018.

Amelio Remor Junior
Prefeito Municipal

Edivani Santin Massoni
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
Fone/Fax: 049 34470007

	[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png